
≪8KYGF-0097添付資料≫                                                              8KYGF-0090 
2021年 5月 21日 

 お客様 各位 

日本電産コパル電子株式会社 

システム機器部 

 

高周波関連計測器 生産中止のご案内 
 

 拝啓 時下、益々御清栄の事とお慶び申し上げます。 

  平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、長年にわたりご愛顧いただいておりました高周波関連計測器の下記製品につきまして、市場規模縮小による 

 生産数減少により、今後の販売継続が困難であると判断し、本製品群を生産中止とさせていただくこととなりました。 

 この度の生産中止につきまして、ご迷惑をお掛けいたしますこと、深くお詫び申し上げます。 

 旧フジソク社創業(1943年)より、大変長きにわたりご愛顧賜りましたことに感謝を申し上げますとともに 

 弊社諸事情をご賢察のうえ、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１． 生産中止製品および代替品 

品名 形名(シリーズ) 代替品 

終端通過複合形電力計 DTLD-56A, TLD-55A 無し 

終端形電力計 TF-505C, TP-2500A, TP-3500A, TP-5J3C, TP-5R2Z, TP-9500A, TP-9531A 無し 

通過形電力計 TLP-843A, TLF-475B, TLF-965B, TLP-801A 無し 

メジャリングレシーバ FL-2051B, FL-2051C, FL-2215A, FL-2240A あり 

電界強度測定システム FL-2400A 無し 

同軸終端器 DL-5000B 無し 

同軸固定減衰器 FAT-5000B 無し 

※上記製品の付属品・保守用部品の単品販売につきましては、個別にお問い合わせをお願いいたします。 

 

２． 販売停止スケジュール 

  最終ご注文受付期日 ： 2022年 3月 31日 

  最 終 販 売 日  ： 2022年 9月 30日 

  ただし、部材状況によっては、期日前にご注文受付を終了する製品が発生する可能性があります。 

   

３． 修理と校正について 

 現行通り、引き続き対応してまいります。 

 ただし、部品の入手難や設備、製品の状況によっては、修理・校正をお断わりする場合があります。 

 ※今後状況が変わることがありましたら、改めてご案内申し上げます。 

  

４． メジャリングレシーバの代替品について 

  本製品の代替品の製造・販売、および弊社販売品のアフターサービスは、 

  2022年 10月 1日より弊社協力会社が引き継いで行っていく予定です。 

  詳細が決まりましたら、改めてご案内申し上げます。 

 

５． お問い合わせ先 

 システム機器部 営業企画グループ TEL.03-6685-5721 FAX.03-6685-5760 

以上 


